



Spolufinancováno
Evropskou unií



ROČNÍ AKČNÍ PLÁN pro území správního obvodu ORP Beroun

na období školního roku 2026/2027

od 01. 09. 2026 do 31.08. 2027

verze 1.0, XII. 2025

RAP VIII.

**Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV.
číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378**

Příjemce/nositel projektu MAP:

Město Beroun

Zpracoval:

Město Beroun, administrativní a odborný
realizační tým projektu MAP IV.

Zpracováno dne:

21.11.2025

Doba platnosti dokumentu:

od 1.9.2026 do 31.8.2027

Schváleno:

Řídící výbor MAP IV. dne 11. 12. 2025



Obsah

I. Úvod.....	3
II. Základní struktura AKČNÍHO PLÁNU	4
III. Priority a cíle SR MAP pro území SO ORP Beroun a vazba aktivit RAP VIII. na stanovené priority a cíle MAP do roku 2028.....	5
Vazba aktivit RAP VIII. na stanovené priority a cíle MAP	6
IV. Seznam aktivit škol RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027	7
V. Seznam aktivit spolupráce RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027	7
VI. Seznam aktivit infrastruktury RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027	8
VII. Závěr	9
Přílohy:.....	9
Seznam použitých zkratk.....	9



I. Úvod

Roční akční plán pro území SO ORP Beroun na období školního roku 2026/2027, tj. na dobu plnění od 1.9.2026 do 31.8.2027 (dále jen „RAP VIII.“) bude implementován v předkládaném znění do celkové aktualizace územní strategie: **Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu obce s rozšířenou působností Beroun, verze 5.0 (dále jen „MAP, verze 5.0“), která bude předložena Řídicímu výboru MAP IV. k projednání a schválení jako celistvý dokument v závěru roku 2025, souhrnně s dalšími akčními plány, které budou pokrývat rozsah období do roku 2028, tj. dobu platnosti územní strategie MAP, verze 5.0.**

Tato územní strategie je tvořena Analytickou částí, která komplexně mapuje vzdělávání v území, Strategickým rámcem MAP do roku 2028 a dokumentem **Akční plán**, který vychází ze Strategického rámce MAP do roku 2028 a který definuje a popisuje vzdělávací priority, konkrétní cíle a slouží jako **referenční rámec pro tvorbu jednotlivých ročních akčních plánů**, má charakter implementačního a kontrolního nástroje, stanovuje měřitelné indikátory k dosažení stanovených cílů (nastavené opatření a způsob ověření jeho naplnění), časové termíny uskutečnění konkrétní aktivity, kterým dal Řídicí výbor MAP vyšší míru pozornosti při plnění daných cílů, tj. **RAP VIII. představuje soubor činností, které budou uskutečněny v časovém horizontu od 1.9.2026 do 31.8.2027 v oblasti podpory předškolního a základního vzdělávání v řešeném území SO ORP Beroun. Jedná se tedy o školní rok 2026/2027.**

Roční akční plán RAP VIII. bude kontinuálně navazovat na předchozí akční plán „RAP VII.“ sestavený pro období od 1.9.2025 do 31.8.2026. Současně s RAP VII. A RAP VIII. bude v závěru roku 2025 předložen Řídicímu výboru MAP IV. k projednání a schválení RAP IX. na dobu plnění od 1.9.2027 do 31.8.2028.

RAP VIII. pokrývající období školního roku 2026/2027 je možné v případě vzniklé potřeby v území aktualizovat, a to ve všech jeho částech, tj. Aktivitu jednotlivých škol a školských zařízení (*individuální projekty škol*) a Aktivitu spolupráce škol a školských zařízení (*společné projekty škol působících v území ORP*) i Aktivitu infrastruktury (*investiční potřeby škol a školských zařízení v návaznosti na platné znění SR MAP*). Aktualizace RAP podléhá vždy změnóvému řízení, které musí být před implementací vlastní změny schváleno ŘV MAP.



II. Základní struktura AKČNÍHO PLÁNU

Předmětná část Akčního plánu	Popis aktivit	Popis a časový interval akčního plánování						
Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení (individuální)	Samostatné - individuální aktivity/projekty, které školy a školská zařízení plánují realizovat ve vymezeném časovém období a mají vazbu na cíle a priority Strategického rámce MAP. Zahrnutý jsou neinvestiční projekty zjednodušeného financování, tzv. Šablony II. pro MŠ a ZŠ, OP JAK, Výzva č. 02_24_034.	Aktualizace/Plánování: 1x/12 měsíců, součást aktualizace celkové územní strategie (Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní území obce s rozšířenou působností Beroun, verze 5.0). Celkem bude zpracován 1 Akční plán. <table border="1"> <thead> <tr> <th>Přehled RAP</th><th>RAP na období/rok</th><th>Počet měsíců</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RAP VIII. (AP)</td><td>09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)</td><td>12 (předložené znění RAP)</td></tr> </tbody> </table>	Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců	RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)
Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců						
RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)						
Aktivity spolupráce škol a školských zařízení	Seznam konkrétních opatření/aktivit škol vedoucí k naplnění cílů SR MAP. Společné akce a projekty všech zainteresovaných stran a cílových skupin platformy MAP – neinvestiční projekty a projektové akce, které budou financovány z ostatních fin. zdrojů (např. zřizovatelé, obce a města na území ORP, město Beroun jako představitel ORP, jiní aktéři a členové platformy MAP. Tyto aktivity musí podpořit vždy minimálně 3 a více škol v území ORP.	Aktualizace/Plánování: 1x/12 měsíců, součást aktualizace celkové územní strategie (Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní území obce s rozšířenou působností Beroun, verze 5.0). Celkem bude zpracován 1 Akční plán. <table border="1"> <thead> <tr> <th>Přehled RAP</th><th>RAP na období/rok</th><th>Počet měsíců</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RAP VIII. (AP)</td><td>09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)</td><td>12 (předložené znění RAP)</td></tr> </tbody> </table>	Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců	RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)
Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců						
RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)						
Aktivity infrastruktury (SR MAP)	Investiční projekty definované v odpovídající verzi SR MAP, které řeší zvýšení kvality vzdělávání škol a školských zařízení v území SO ORP Beroun pro období IROP 2021-2027 a dále s časovým přesahem do roku 2028.	Aktualizace/Plánování: 1x/12 měsíců, součást aktualizace celkové územní strategie (Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní území obce s rozšířenou působností Beroun, verze 5.0), dále samostatně Dohoda o investičních prioritách SR MAP, verze 16 a dále dle potřeby aktualizace v území, vždy však nejdříve 1x za 6 měsíců – aktuální znění bude uveřejněno na webu územní dimenze MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Strategické rámce MAP 2021+ (mmr.cz)) <table border="1"> <thead> <tr> <th>Přehled RAP</th><th>RAP na období/rok</th><th>Počet měsíců</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RAP VIII. (AP)</td><td>09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)</td><td>12 (předložené znění RAP)</td></tr> </tbody> </table>	Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců	RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)
Přehled RAP	RAP na období/rok	Počet měsíců						
RAP VIII. (AP)	09/2026–08/2027 (školní rok 2026/2027)	12 (předložené znění RAP)						



III. Priority a cíle SR MAP pro území SO ORP Beroun a vazba aktivit RAP VIII. na stanovené priority a cíle MAP do roku 2028

Priorita 1 Zázemí pro vzdělávání – podpora infrastruktury a materiálního vybavení škol a organizací zájmového a neformálního vzdělávání Priorita 2 Rozvoj předškolního vzdělávání a péče (dostupnost – kvalita – inkluze) Priorita 3 Rozvoj základního, zájmového a neformálního vzdělávání Priorita 4 Rozvoj spolupráce			
Cíle	Cíle	Cíle	Cíle
1.1. Podpora infrastruktury a materiálního vybavení mateřských škol a zařízení podílejících se na předškolním vzdělávání. 1.2. Podpora infrastruktury a materiálního vybavení základních škol a subjektů zájmového a neformálního vzdělávání. 1.3. Efektivní čerpání finančních prostředků z národních a evropských nástrojů dotační podpory pro regionálního školství.	2.1. Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání (proměna role učitele, proměna obsahu a způsobu vzdělávání, podpora kvality i kvantity lidských zdrojů, podpora pedagogických a didaktických kompetencí). 2.2. Wellbeing, duševní hygiena, klima školy, management třídních kolektivů, snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání. 2.3. Podpora školních a mimoškolních aktivit – vzdělávací aktivity pro děti předškolního věku k rozvoji gramotností a kompetencí, aktivity vedoucí k rozvoji potenciálu každého dítěte a identifikaci a rozvoji nadání (aktivity mj. s podporou a využitím moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí).	3.1 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání (podpora profesního rozvoje, proměna role učitele, proměna obsahu a způsobu vzdělávání, podpora kvality i kvantity lidských zdrojů, podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí). 3.2. Wellbeing, duševní hygiena, klima školy, management třídních kolektivů, snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání. 3.3. Rozvoj základních gramotností a kompetencí pro život, aktivity vedoucí k rozvoji potenciálu každého žáka, k identifikaci a podpoře nadání, mj. i aktivity s podporou moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.	4.1. Spolupráce škol na všech stupních vzdělávání, včetně spolupráce s rodinou. 4.2. Podpora spolupráce s dalšími subjekty podílejícími se na výchově a vzdělávání, včetně spolupráce s rodinou. 4.3. Rozšiřování partnerství, síťování, sdílení příkladů dobré a inspirativní praxe mezi všemi aktéry MAP SO ORP Beroun.



**Vazba aktivit RAP VIII. na stanovené priority a cíle MAP
AKTIVITY / OPATŘENÍ do roku 2028**

Aktivity spolupráce (AS) Období: 1.9.2026 – 31.8.2027	Aktivity jednotlivých škol a školských zařízení (AŠ) Období: 1.9.2026 – 31.8.2027	Aktivity/akce infrastruktury škol Období: 1.9.2026 – 31.8.2027
Realizovány budou aktivity/opatření MAP vycházející ze SR MAP, verze 16 pro období do roku 2028, neinvestičního typu. Bude se jednat o vzdělávací akce pro pracovníky ve vzdělávání (workshopy, setkávání a odborné diskuze, aktivity s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání regionálního školství a eliminovat jakékoliv související sociální a vzdělanostní nerovnosti, kolegiální podpora na školách-spolupráce na společných projektech, sdílení dobré a inspirativní praxe), školní a mimoškolní aktivity pro děti a žáky zapojených škol, komunitní a osvětová setkávání napříč CS platformy MAP. Aktuální seznam aktivit je předmětem přílohy č. 2 tohoto plánu RAP VIII.	Aktuální seznam aktivit je předmětem přílohy č. 1 tohoto plánu RAP VIII.	Projektové záměry uvedené ve SR MAP, Investiční priority-seznam projektových záměrů pro investiční intervence IROP 2021-2027 zpracovaný pro území MAP SO ORP Beroun, verze SR MAP č.16. Aktuální seznam projektů infrastruktury pro období ročního akčního plánu je předmětem přílohy č. 3 tohoto plánu RAP VIII.

Aktuální informace o průběhu místního akčního plánování v území SO ORP Beroun jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách, kde jsou k dispozici podrobné informace o aktivitách realizačního týmu MAP, činnosti Řídícího výboru a pracovních skupin, dále jsou zde dostupné veškeré strategické VÝSTUPY k místnímu akčnímu plánování v území SO ORP Beroun napříč projekty MAP I., MAP II., MAP III. a MAP IV. Webové stránky projektu MAP ORP Beroun: <https://www.mapberoun.cz/>



IV. Seznam aktivit škol RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027

Detailní seznam individuálních aktivit škol a školských zařízení RAP VIII. je uveden ve formě přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu.

Celkem seznam v této části zahrnuje **50 individuálních aktivit škol a školských zařízení**, individuální projekty neinvestičního typu, v celkovém finančním objemu **36,83 mil. Kč**. Jedná se o projekty zjednodušeného výkaznictví, Vzdělávací priorita 2 OP JAK, tzv. projekty ŠABLON, konkrétně projekty výzvy č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II (OP JAK).

Financování aktivit je vícezdrojové – v 80% finanční prostředky Evropské unie, 15% státní rozpočet ČR a v 5% zřizovatelé škol.

Do těchto projektů je zapojeno celkem 50 právnických subjektů škol (dle RED IZO) z území SO ORP Beroun, což představuje 75 % celkového počtu škol působících na daném území.

Logický rámec vazeb těchto aktivit na strategické vzdělávací cíle MAP pro období do roku 2028 je součástí přílohy č.1.

Pracovní skupina pro Rovné příležitosti v souladu s Postupy MAP¹ navrhuje a podporuje aktivity zaměřené na nastavení rovných příležitostí a snížení selektivnosti uvnitř škol nebo v území. Tyto aktivity jsou stejně jako v předchozích RAP, označeny poznámkou „PŘÍLEŽITOST“. Vzhledem k zaměření jednotlivých projektů (*zvoleny jsou aktivity/šablony v těchto projektech napříč specifickými cíli OPJAK 2.2., 2.3. a 2.4, jejichž účelem je zvyšování kvality, inkuzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkuzivnímu vzdělávání a prosazování socioekonomické integrace marginalizovaných skupin, jako jsou Romové*) jsou jako „PŘÍLEŽITOST“ označeny všechny projekty v seznamu uvedené, neboť ve všech směrech pokrývají stanovené priority MAP ORP Beroun stanovené pro období do roku 2028.

V. Seznam aktivit spolupráce RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027

Detailní seznam aktivit spolupráce RAP VIII. je uveden ve formě přílohy č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu.

Celkem seznam v této části zahrnuje **15 aktivit spolupráce škol a školských zařízení**, neinvestičního typu, v celkovém finančním objemu **1,78 mil. Kč**. Financování aktivit spolupráce je předpokládáno jako vícezdrojové – zřizovatelé škol, platforma MAP – tj. obce, města a další vzdělavatelé, kteří jsou členy platformy MAP pro území ORP Beroun, včetně nositele projektů MAP a představitelů ORP města Beroun, nebo se jedná o vzdělavatele, kteří aktivně s platformou MAP v předchozích projektech místních akčních plánů spolupracovali v roli „dodavatele služeb vzdělávání a podpory škol“. V případě aktivit zaměřených na podporu dětí a žáků škol je předpokládáno i využití tzv. zůstatkových finančních prostředků v rámci projektů „Šablon OPJAK“, kterými jednotlivé školy disponují po splnění všech závazných výstupů svých individuálních projektů. Dále je předpokládáno využití financování z navazujícího projektu „MAP V.“, tj. zdrojů OP JAK, a to v případě vybraných aktivit, které se zaměřují na aktivity podporující usnadnění přechodu dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ, nebo mezi 1.a 2.stupněm ZŠ, nebo podporu změn v oblasti stravování ve školách.

Logický rámec vazeb těchto aktivit na strategické vzdělávací cíle MAP pro období do roku 2028 je součástí přílohy č.2.

Pracovní skupina pro Rovné příležitosti v souladu s Postupy MAP² navrhuje a plánuje aktivity zaměřené na nastavení rovných příležitostí a snížení selektivnosti uvnitř škol nebo v území. **Tyto aktivity jsou v RAP VIII. označeny jako „PŘÍLEŽITOST“**, jsou to tyto aktivity:

¹ Specifická pravidla Výzvy č. 02_23_017 s názvem „Akční plánování v území – MAP“

² Specifická pravidla Výzvy č. 02_23_017 s názvem „Akční plánování v území – MAP“



Číselný kód Aktivity spolupráce/AS	Název aktivity spolupráce
AS3	Knížka pro prvňáčka – workshop pro rodiče
AS5	Semestrální vzdělávací programy pro talentované a nadané žáky ZŠ
AS8	Setkání pedagogů a asistentů pedagoga "Kavárna pro asistenty pedagoga"/ "Kavárna pro pedagogy"
AS13	Tvorba didaktického materiálu pro pracovníky škol

Dále jsou zahrnuty v RAP také aktivity spolupráce se zapojením moderních didaktických forem, které byly navrženy PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Tyto aktivity jsou označeny „Aktivita se zapojením moderních didaktických forem“, jsou to tyto aktivity:

Číselný kód Aktivity spolupráce/AS	Název aktivity spolupráce
AS4	Vzdělávací program na podporu polytechnického vzdělávání pro žáky ZŠ
AS5	Semestrální vzdělávací programy pro talentované a nadané žáky ZŠ
AS6	Vzdělávací akce na podporu osobnostně sociálního a profesního rozvoje pedagogů škol MŠ a ZŠ

VI. Seznam aktivit infrastruktury RAP VIII. pro období od 1.9.2026 do 31.8.2027

Seznam investičních potřeb/aktivit infrastruktury škol, školských zařízení a investic do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení RAP VIII. je uveden ve formě přílohy č. 3, která je nedílnou součástí tohoto dokumentu.

Celkem seznam v této části zahrnuje 53 investičních záměrů/projektů škol a školských zařízení, které jsou v realizaci, nebo jsou plánovány k realizaci 26 subjekty škol. Jedná se o projekty, které jsou uvedeny v platném znění *Strategického rámce MAP, verze 16*, konkrétně přílohy č. 2, č.3 a č. 4 a jejich předmětné plnění spadá do časového období RAP VIII. Tyto projekty reflektují potřebu zvýšení kvality vzdělávání, a to zejména prostřednictvím modernizace předškolní a základní infrastruktury škol v území SO ORP Beroun. Tyto projekty předpokládají celkovou finanční investici v území ve výši 2 270 mil. Kč, z toho předpokládané výdaje z EFRR činí 1 589 mil. Kč.

Aktivity infrastruktury mají vazbu na tyto strategické vzdělávací cíle MAP pro období do roku 2028:

- 1.1. Podpora infrastruktury a materiálního vybavení mateřských škol a zařízení podílejících se na předškolním vzdělávání.
- 1.2. Podpora infrastruktury a materiálního vybavení základních škol a subjektů zájmového a neformálního vzdělávání.
- 1.3. Efektivní čerpání finančních prostředků z národních a evropských nástrojů dotační podpory pro regionálního školství.



VII. Závěr

Akční plán je vytvořený na základě principů partnerství a komunitního plánování a je výsledkem činnosti všech pracovních orgánů MAP v souladu s Organizační strukturou MAP (zástupci škol a školských zařízení, zástupci pracovních skupin MAP, zástupců zřizovatelů škol, zástupci organizací zájmového a neformálního vzdělávání v území, rodičů a realizačního týmu MAP aj.).

RAP VIII. schválil Řídicí výbor MAP IV. jako aktuální platnou verzi k 11.12.2025.

Beroun, 11.12.2025

PhDr. Zdeňka Benešová
předsedkyně Řídicího výboru MAP IV.

Přílohy:

- Příloha č.1 Seznam individuálních neinvestičních aktivit škol a školských zařízení MAP RAP VIII.
- Příloha č.2 Seznam neinvestičních aktivit spolupráce MAP RAP VIII.
- Příloha č.3 Seznam investičních aktivit/akcí infrastruktury škol MAP RAP VIII.

Seznam použitých zkratk

AP	Akční plán
MAP	Místní akční plán
MAP II.	Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17.047/0009711
MAP III.	Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun III.", reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023004
MAP IV.	Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV." reg.č.CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378
MAP V.	Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun V."
OP JAK	Operační program Jan Amos Komenský
OP VVV	Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
ORP	Obec s rozšířenou působností
RAP	Roční akční plán
RAP V.	Roční akční plán pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
RAP VI.	Roční akční plán pro období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025
RAP VII.	Roční akční plán pro období od 1. 9. 2025 do 31. 08. 2026
SO	Správní obvod
SR MAP	Strategický rámec MAP
ZŠ	Základní škola
ZUŠ	Základní umělecká škola

